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Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 2019/1543

Förslag till beslut
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

1. Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.

Sammanfattning
Kommunstyrelsen har utformat ett nytt förslag till säkerhetsprogram 
för Stockholms stad efter uppdrag i budget 2019. I det nya förslaget 
har det brottsförebyggande arbetet brutits ut för att istället 
inkluderas i det trygghetsprogrammet som är under framtagande. 

Det nya förslaget till säkerhetsprogram fokuserar på fokusområdena 
krisberedskap, civilt försvar, säkerhetsskydd och 
informationssäkerhet, förebygga olyckor samt hot och våld mot 
anställda. 

Förvaltningen är positiv till det nya förslaget och har inget att 
erinra. 
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Bakgrund
I budget 2019 fick kommunstyrelsen i uppdrag att revidera 
Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021. Det 
nya förslaget, kallat Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023, 
har sänts på remiss till samtliga stadsdelsnämnder, Storstockholms 
brandförsvar, Stockholms stadshus AB samt till flera facknämnder 
inom staden. Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 
2019-12-13. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen och behandlats 
i pensionärsråd 2019-11-06 och i förvaltningsgrupp 2019-11-07.

Ärendet
Förslaget till nytt säkerhetsprogram för Stockholms stad har arbetats 
fram av stadsledningskontoret efter uppdrag i budget 2019, och 
föreslås gälla under perioden 2020-2023. Revidering har gjorts för 
att anpassa programmet efter ny lagstiftning, riktlinjer och 
överenskommelser som berör säkerhetsarbetet. Det brotts-
förebyggande arbetet som tidigare ingick i säkerhetsprogrammet har 
överförts till trygghetsprogrammet som är under framtagande. 
Säkerhetsprogrammet är stadens styrdokument för arbetet med 
krisberedskap och styr stadens åtaganden inför och vid 
extraordinära händelser och höjd beredskap. Säkerhetsprogrammet 
ska tillsammans med det kommande trygghetsprogrammet ge 
riktning för stadens övergripande trygghets- och säkerhetsarbete 
utifrån målsättningen om en trygg, säker och välskött stad att bo i. I 
förslaget till nytt säkerhetsprogram har följande fem fokusområden 
valts ut för programperioden;

1. Krisberedskap
Avser kommunens förmåga att upprätthålla verksamheten 
även vid oönskade händelser som är utanför det vanliga eller 
vardagliga.

2. Civilt försvar
En förstärkning av samhällets krisberedskap som syftar till 
att inför och under höjd beredskap samt under krig värna 
befolkning, säkerställa viktiga samhällsfunktioner och bidra 
till Försvarsmaktens arbete.

3. Säkerhetsskydd och informationssäkerhet
Säkerhetsskydd handlar om att skydda säkerhetskänslig 
information mot brottslighet som kan hota verksamheten 
eller som kan ge allvarliga konsekvenser för Sveriges 
säkerhet. Med informationssäkerhet menas upprätthållande 
och skydd av informationens konfidentialitet, tillgänglighet 
och riktighet. 
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4. Förebygga olyckor 
Det olycksförebyggande arbetet handlar om att ge 
människors liv, hälsa, egendom och miljö ett 
tillfredställande och likvärdigt skydd mot olyckor. 

5. Hot och våld mot anställda
Det handlar om när förtroendevalda och 
myndighetsföreträdares yrkes- eller myndighetsutövning 
påverkas genom hot, våld eller trakasserier. 

I förslaget framförs att säkerhetsarbetet ska bedrivas systematiskt, 
och med individens trygghet och säkerhet i centrum för arbetet. 
Säkerhetsarbetet inom staden ska enligt förslaget bedrivas utifrån 
risk- och sårbarhetsanalyser, omvärldsbevakning, kommunikation 
samt samverkan och geografiskt ansvar, se bild nedan. 

Synpunkter och förslag
Förvaltningen är positiv till den nya utformningen av 
säkerhetsprogrammet samt utvalda fokusområden. Under 
nästkommande år kommer förvaltningen att utveckla den civila 
beredskapen inom förvaltningen i enlighet med direktiv i budget 
2020 och förslaget till nytt säkerhetsprogrammet. Förvaltningen har 
i övrigt inget att erinra gällande revideringen av programmet och 
föreslår att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen. 

Maria Mathiasson Laxvik
Stadsdelsdirektör

Bilagor
1. Förslag till Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023 

(Finns i Meetings)
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